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a testlng botilt 0

(

"Tam měli jwdivfna utarěho

iladiie % Urukk Člověk který
neoženil ři!tij ten )ůž rou-inč- tí

f K tím nejWjjď-me- " rozho-d- U

pani '(lovili

"Nyní mají jiného" pravila
joiiii l'ravomj]tt

"Koho kohof"

"Doktora Bcíinu"

lr toho byly vaechny

" Utvoíímo ícunký tajný Kpoltk
Každá z vo vezirio ni na Ktaroat

jednu něho dvé ženy zda i v okolí

a brzy utrum moudrosti podle-
hne 1'roHÍin va iwíló paničky
utrana moudrých ní dohrála a cxl-Mou-

pí

li ol ní ctěný nii pan purk-mÍH- tr

j po moiidroHti"

"Odstoupl" proneula pani

pimnitrova určitě a jiiitě Vida

jakou němě Ženy mají moc!

"Pak zazvoníme moudrouti a s

ní panu Hrdinovi uraír&ěkctn —

Moudrowti ha ha ha! 1'roaím

vuh milé HcHtřičky juka mou-drow- tt

Nch(!-I- í moudroHt tukové

ovoci af mí ji jen pani unehovají
dobře iro mhu My jninc pro hvo-bod- u

To je niiňi! avata povinnost
Ona v prvé řad 6 iiiuhí těáiti a há-

jit i u!im ubohých zneuznaných o--

me send you FREE PERFUMELet

PK1AUDS L1LAC

worlďi mot íamoui períume every

drop bi iwect ei Ihe uving blowom

Fof handkcrchief atomizcř and

bath Fine niter ihaving AU

the value U in tlio pcríume—you
Annt nav extra íof a íancy botllc

qualily is wonderful The price only
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CHARLES FKUNCL
obchod pozemkový pojišťujíc!

a uhlím

Úřadovna na rohu 14 a Wllllam

ul Omaha Neb

Tolefou v úfadovnfl: DouglAH

8307 a v obydli Douglai 63C2

J
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Moilnrnfi 7aHný
-
a imjvfiWl

- -

f vlastiil nejHlarít fíi)k

V FKUNCL
č 1244 So 13th St Omaha 4

4 Ut mi uklrulA vtilv vulká li- - X

ěoy řorHtvfho růuího mana J

jakož i zmiiiioiiitých doniántch Z

uBiiáÍHkýrb vyrobkfl Ceny lev- -

11MM iwíll kdokoliv jínila Zbo- - Z

U možno objodnatl tolořonum %

DoiikIuh 1

stála icška usmlvavého bůžka lá- -

My Vrtů asi tak trpce se usmá-

la T ÍW: očí její zflplályf Koze

zlila m snad na bfižka usmívající
ho který usmívaje e usoircujet
Anebo spřádala snaJ román svůj
vlastní který se rozvinuje jí k ža-

lostí a j hož zápletky nemají kon

ce f

Kniha vypadla čtenářce z ru

ky padla na koberec listy její ly

rozevřely se a ukázaly bíd

né jádro své ve slupce skvostné —

Pyl to jeden z kramářskýeh těch

románu jakýmíž bohužel se za

plavují na iikor vkusu umělecké

ho na (i koř krásy veškeré vrstvy
společenské nejen dole ale i na

ýii Proč jinak by se knihy du-

cha podobného dávaly vázali do

desek skvostnyeni rrapouivne
slušel kramářský román k celému

okolí ano přepodivná byla 1 ma-

jitelka

"lla ha hal" zasmála se —

"Proč mne pronásledujete my-

šlénky černé T Nechci mysliti či-

stí chci!"

Zvedla knihu vzala do ruky y

čet la ale držela ji obráceně —

Nečetla a myslila Mělať ubohá v

noci děsivý sen Viděla ještě před
sebou bledý obličej snu nočního

jehož pohled ji usiiircovul

"Odstůj) odstup!'" volala

prudce "PryČ upomínky I"

(Jo soužilo mladou čtenářku? —

Žila skvěle sídlo to bylo nádhery
v němž ji zříme a snad i štěstí lá-

nky? Sochy je tamo z rohů fttě-stčn-
y

syjuily květy dolů jsou dojí-

st a symbolem štěstí domácího A

oni bůžkové lásky se svými toulci

naplněnými usmívaví vítězní což

neoznačují život lásku? Ptáčkové
v klecích jrozpěvují okolí celé

lýše blahobytem s jnkýmž setká

váme se jedině na výši Hjiolečen- -

skéj co schází ženě ubohé?

(Jo jí schází? Pohleďme v její
bledou tvář i)o níž se přehání zá

chvěvy jako blyskotání a pozná
me že ji souží muky viny Kol du

še její táhnou děsné ujiomínky ja
ko černé zkázonosné mraky Kte-

rý se nad ní snese aby ji zdrtil

aby jiomstil vinu její?
Zalomila rukama zastřela si

tvář a zalkala: "Což se ještě ne

vrátí?"
Knilui nodriihé nudla na zemi

ale nyní tam již zůstala Čtenář-

ka prudce vyskočila zazvonila a

sotva že zvonek dozněl už se ve

dveřích objevila panská ]ruvý to

tyji jotmčšilé zrádné dušo služeb-

né která týrá jimž slouží Neby

la asi daleko na zvědách a viděla

zápas velitelěin Radovala se z je-

jího bolu nebo byl balsámem pro

její srdce závistí záští najilnt'- -

Ic

"Milosti joroučí?"
"PčeŠ mne íuey! liž čas "

"("Jekala jsem brzy-l- i zazvonili

ráčí Milosti" jiravila liiiey otáče

jíc v ruce bílou obálku

"Co mi jiřinášíš?" zvolala veli

telka ohnivě a dychtivé "Snad
list ? Došel li jioštou ?"

Hlas se jí třásl a úzkost smrtci

ná okryla bledé líce její
"Uože Hiiad už se vyjilnil dneš-

ní můj sen" zalkula v duehu

"on píšu a nevrátí so"
Okamžik pásla se jutuská na

úzkosti velitelky své Pak pravila
iHiiše a chladně "Včera se ráčila

Milost horšili že již třetí klobouk

t módního salonu pani Kozvodové

jl nesluší a není vkusný i optala

jsem se V obchode S lliodllllll Zho

žim na adresu jinou Poslali mi ji

prúvfl Je prý to začáteěnieť bý

valá prvni juacovniee pani
H'""-vodov-

která sama si nyní zařídí

la modni si ''
Za řečí bla jiodala veliteb-- o

lál ku tuto si usedla k trcudlu u

jiosloiiehala Obálku uelozevlia
lu na jménu nelátala Seděta

juku luey roíviuulu

krásni lusy Je splývaly malebně

išíji 11 halily vilttelku jako v ú
voj
"Snad nehorši na mne Mí

(o! io jsem w potarlt o adre

uf"
"Ach iu! NiuyUiu ani im '♦

lou čv"
"Mne iu'jiee k tomu přimělo

Je Kt Mdiit rotmrivU le ani j'
d u klobouk neni vkuný rHU 4

id a nsUuti a okriihti jhv Oh

vlivuji e iruínosli a uměni Md

ktl Uoto4 IteiuA ani jednoho
UktfWUri klobouku Aiei stih A jí

Hthroiu4 1 pohrwouni Hok tomu

ou lmttl4 prý iitjlepll piatíud
A ivuu triy u U druhou Ta

Mtd oíU bili jeili iruíuíjU

prU t umiikjní"
"Hej por luey

T-h-
Al himI"

VlkttkU rlili tkA dupl Holkou

panská úlísně "Milostí je dnes

j k si podrážděná a na mne ubo

hou se to sveze ( asi uchází

Milostí?"

ÍAxcy sestrojila obličej k pláčí u

sotva se vlasů dotýkajíc
je pročesávala
"Nejsem podrážděna íucy a

nevěděla bych čím" odvětila ne- -

Ibule juini
"Za jsem m postarala o modist- -

ku novou Arci proč js!m se tuk
osmělila? Milosti ještě ani na ad-

resu nepohlédla"
'Myslím na něco vážného a za- -

pomínám na malichernou věc"
odvětila velítelku

IV i tom rozbalila hbité obálku
rukou třesoucí Jtozbalivši ji so-

tva žc pohlédla na jméno zble

dla Škodolibé" usmála mi Lucy
jež byla znamenala v zrcadle hnu
tí velitclčino a začala ojČt pro
jíždět! hřebenem rychleji skrze

vlasy Počínání její zlomyslné
minulo se účinkem Nehnuté ja-

ko by se v mramor proměnila se

děla velitelka 11 necítila kterak
ianská škube krásné vlasy její
Což stálo tak hrozného na líst-

ku? Oznámení následující: '(Je-ci- li

Urnu nová doporučuje svou

novčzřízenou módní síň v Karlo-

vé malé ulici čís 28 v I jatře"
Proč bílé ručky tuk zlostně tr-

haly lístek a házely útržky j)0 ze-

mi' Neslušelo toto chování okolí

jako neslušel mu román kramář-

ský ('hovulať se majitelka salo-

nu více jako nezbedné děcko jež
ve hněvu hračku láme nebo kvě-

tinku škube než dáma salonu

Lucy se usmívala zlomyslně a

za zády jejími nejiozorovaně zatí-

nala ČKtě Obličej její jiruvil

zřejmě "Kéž bych mohla vytr-

hat i tobě všechny vlasy s hlavy
hrdá juinovitá žebrácko!" Lucy
zutáhla nemilosrdně ve hněvu za

krásné vlasy velitelčiny
Tato se [rotrhla z myšlének a

jiohlédla hbitě do zrcadla Tam

uzřela obličej své panské kteréž
z očí zírala zelená závist zášť a

zloba Ulekla so jí Takto ještě

nebyla jí viděla A svědomí ji při
toni pravilo : "Což je ti to s po-

divením? Pyla a jsi takovou Zá-

vist otrávila krev tvou nesmiři-

telná nenávist k vyšším tvoje srdc-

i- naplnila jedem doznej kterak

je těm jimž závist jdutí"
Avšak rozum povídal: "Kdo

by sloužil kdyby každý chtěl býti

jiánem kdo by kdyby

každý chtěl jen žiti na výši roz-košem-

A rozum zvítězil krasavice

V tom ji Lucy opět nemilosrd-

ně zatahala za vlasy

"Ty nešiko!" osojiila se na ni

velitelka rozezleně vyskočila a

proti služce vztáhla zaťatou ruku

je křečovitě svírala zbytek líst-

ku Tato iieouvlu rána zasáhla

pouze ruku služčími ze které hře-

bců padl na zemi

"Vv mne bijete!" vzkřikla Lu- -

ey drze Nebyla to služka proti
velitelee ale rozezlená žena proti
Žellě JiopllZellé

"lak to se mnou mluvíš slu-

žebná otrokyně?' zvolala pani
"Nevíš li kilo jsem? lak se mi

říká jak se se utnou mluví Isem

vysoko nad tebou a jmenují se

Milosti Odejdi biduice z mé

služby okamžitě! Neumíš zuehá

Zí ti S lidmi VUešellýllli"
"Ha ha ha !" zasmála se pan-

ská oovržlivě "len se tak luze

ne vy vysujte nebo pýcha před-

chází jád! Což jste mne něco ví-

ce? Ani o mák leda že máte ba-loii-
a

a já jioue šikovutclc Co

není muže Sak býti a já mohu

lni! také barona a dost možná ži

vy mně budete jednou sloužili

tiebas pro mne šiti vím že jste
znamenitá Švadlenu Známo vás

si id vás ni--
10 bojte se a nedáme

ho líbili Iste Pohoř Uká íe

či v ni M utovojteJské pradlena
vás ponala Měla jste jeti někam

jmuiu pro iuibti já vám Milosti

neřeknu Uee Nevy pinejle pH

14 abyste iiclitU Kle vy jsle
není výše! A já jsem úíh hr-do-

lul abych slouiila i ně ja
kou j!e vv Zaplaft mni a já

půjdu!"
"Zde ty bídná nlíka dui%

ide!" uiiU Marie třesouc! e

hněvem jk otyW Pravda a ho

dda pnW pd l stl "V

utni jd jliP
"I vldyť já jdu" pmuU ln-A-

dr#M ubírají' p #eut pulie
"Je H t sk paiuk Mleti

inidu řlotěku k liohim! To Jen

uíiul Mdu jvbtikV J hu

doby 1 lidu a idliijle ělov

ka?"
(puhmotAid

Lužické i

"Ach ta nikdy neodvrátí se od

Dubina nebo pan lurLt bezmála
že neproslaví Hrdinovou za svět-

ící" ozvala se notáíka

"J)altt by ní říci" řekla paní

purkmistrová suše

V lom zaklepáno na dvéře a so

tva m "jen dálo" paní Pravomily
lozlehlo pokojem vesla Uo stí

paní Trubáěková víecka

udýchaná rozpálená rozčílená a

jako zničená sklesla bez pozdravu
na ijejblížňí prázdné ncdadlo

"Ach!" zvolaly dámy uzřcvSc

ji "Juk jsto Jiíslná h přichází
te!"
"Ach" odpovídala paní

Tru-háčko-

"já jsem dříve nemohla

odpusťte jsem celá bez te-

be "

"(Jo se stalo co so stalo! Mluv-te!- "

"Přicházím ze Dřcnic paní
baronka pro mne poslala a prosi-

la mnoho prosila pro boha a vše-

chny svaté abych k ní přišla By-

lo jí smutno protože mladý už tři
dni není doma I jela jsem Přije-

du tam sedíme 11 vypravujeme v

tom sloužící zaklepá a přináší psa-

ní na stříbrném tácu Ach od mé- -

10 milého vnuka zvolala babická

plna radosti Koze vře list čte

bledne složí jej mlčí vzdychá
skloní hlavu Leknu se Co jen
je v tom psaní! myslím si Stáru

paní na mne zapomněla a seděla

jako bez života Hála jsem se pro
mluvili ano téměř dýchat 1 lu
paní baronka se náhlu vzpřímí za-

třese šedivou hlavou a zvolá: —

'Ach to ho přejde Pouhá to mi-losl-

pletka' Uviděla mne když
hlavu pozvedla a poněkud se zara-

zila 'Mládí mládí milá paní ta-

jemníková' pravila 'Miij Alex si

zahrál na hrdinu románu Upr-

chl mi ale jen do Prahy vzal sse- -

ou z Dubina milenku pouze vsak

švadlenu On se brzy zase vrátí

Píše že si ji vezme za zenu ale

tomu nedovolí starý jeho rod a

hnhmt šlechtická' Puk zazvonila

na a prosila abych ji opusti-
la Nuže a já jsem spěchala k

vám milé paničky abych h vámi

o tuto novinu se rychle sdělila —

Jste první "

Paničky byly v ustrnutí

"Ilože to se dějí věci!"

"Se švadlenou baron !"
"fiel-l- i tuk nízkot"

"Kdyby si byl alespoň vyvolil
děvče z pořádného rodu" — Tak

a podobně paničky horlily Že šel

0 stupou níže jich toho mu neod-pust- í

"Vidíte ctěné (lámy" pravila

paní Pravomila vážně a přísně

'tak příklady působí Zlo se si--
ii

Dnes baron zítra někdo ji-- 1

y My nesmíme otálet i! K či-

nům I"
"K činům!" volaly poděšené

paničky
Paní tajemníková dověděvši se

oé běží zvolala "Jsem n vámi!

l'ž mám těeh llrdinii dost!"

"Nyní poletíš pane Hrdino"

jásala v duchu paní Pravomila

:ueí tím c spikleitky osnovaly

proti němu válečné tažení

Na výši
V komnatě zaííeiié s nádherou

1 vkusem odpočívala na pohovce

červeného aksamitu spola sedíc

xpoltt ležte krásná paní ÍVtla
čUti se ídála držío v ruee

knihu váťrtitoti v deskách skvott

nyeh se xlatou oiíknu
Otv vřený 111 oknem vál ď poko-

jí teplý májový Vídueh a iauáiel

eiu libou vrtní kvetoucích keiň

u ohrady jei patřila v bytu
do níž bylu le sentoupili a kom

Httty po sehuleeh Ak4lultové
♦"♦rvetul iásloliy ji splVVttly po

krajkových oken dolA mírnily
íthi a kouíldy po komičtí pi

pulotrmno Tnho yl v

koíHimtS jku V littil fikov-U-

iHoliv jm v Prae Jt
lo llhli Whk Mim lift hoř jiiut
Novím Měsl kdtf uhehnl JiUuuu

iv im ivm lu-rui- l klidu

lljlo jíl Umll J'4d4 přl ph'
dum ali kr4%n4 íb4ik itKU
jviti tdlčt Ut pol llpoMvU v

imudiu iďlvku jiuuého uiuwll

HU Oidobriu5m HUfclríltti uik

mi j4k lv ani imhuliti luma
kU mUU ih čuiihií kUda f l l)l
os lumátt Uk IhiUÍv ie ti

iMohl ♦klUni HU wl lííhif
Kiuhu drlrU v ru'í W iH U

bétí zvraceného řadu Hpolečeu-skěh- o

Nebylo-l- i již doHti moudro-

Ht i ve h vél čí A co my ženy % ní

iiiúmeT Panově nebrali vždy jen
hinetiiriku pro Hebe a nim ztintavi-l- i

nu dné trochu modrého ale no

moudrého mléka ha hu ha!"
Tomuto vtipu ho zaHinála celá

KpoleřiJOHt Hlečinky že ne jed-nul- o

o kandidaturu punč doktoro-

vu ihned tuké rozuměly politice
a braly v hovoru živé účastenství

"Ať žije svoboda!" ozval se

hliVk čilé pani notářové která

povstala a povznesla sklenku — --

Příkladu toho následovaly ostatní

a opét sklenky zvonily jasné
vítézný vjezd svobody

Paní Pravomila svou sklenku v

ruce držíc usmívala stj radostné

Téšila se že se jí podařilo prémiu-vit- i

dimy na svou stranu Při tom

oři její zabloudily přes hlavy ho--

otevřenými dokořán dveřmi

do pokoje vedlejšího kde stál

psací její stolek ovinutý břeč ta-

liem zeleným symbolem naděje
Oči její zářily takovým něžným

mateřským pohledem jako by se

cbraeely ku kolébce Puk so vý-A- e

vznesly až k obrazu který vi-

sel nade stolem ověnécn jsa věn-ee- ni

z iinortelí Ityla to podobu-n- a

krásné paní Leviuské kterou

jí před odjezdem darovala

"Muže býti spokojena" zašo-ptal- y

rtové básnířky a vítězný
se podruhé rozhostil na

jejím Puk so opět snesly

dolu nu psueí stul kde rozloženy

byly tisténé listy obtíženy
skle-néio'11-

1

těžítkem Pyl t lv"
ireb korrektury "Zvonku" kte-

ré měly vyjiti nákladem paní
vinské jíž připsány byly

Paní Pravomila byla vdéénou

Saini se zarosily ně i její když

spatřila pivní arch tištěných bán-

ili Zlihuht papír potištěný v

blouzněni povzneseném a v duchu

slibovala že pro ženu která jí
ypiWbiU tuto radost uěini vS

♦hnu že jí budi oddúua al do

blobu NetázaU se po pohnut
káeh jž vedly Irmu k Utl pro-t- t

lirduiovi ale tušila je jakož

dohře uhádla pohnutku nantouW-u- l

jejího h malířem Květi nským
Irma nahalibi se jíl hry se ardoi

H s muži Malíř miloval ji váWi-- l

ibožuoul j jiko světiei jit
kéhu by si mohla píátl elmtě l p

iiho! Irma neodolala luoei Uky
jehu tt UU mu ruku přeuvěď
ním i si dobude rW jejího

V ji rhotíiu luitmie ititeleiu j

jim i Uk i tiumiu--t lleU
V hildoueiul

t Uk luď)U jen ieliuu aW

I4nlrkw laUHU i pHid tnty

hrnuty fuUie jej! powieU
liUUuu píiíiavkjui svou k

ideilu íny její dule U Uk

Jk nov líh Ž4ly jei
♦UU uhKki ď přUdlui plesu-

i4 twsiMÍU MwdíV ihlmtun

ti k MujihU e Uk % iu
úKAu iívU sMl h4jiti
ťluivhlt tvlehUi ueiunoi U '

točU 14 krdiiUHiU bojouiiei
hktol h uphU d Ti u

V4?kv4H ruU pu{ tUi
'tn t 4 ulskou lruu kdtbv

phUU k i4 jk hjťhnm ul

lMídy'

KW' tlW wiř aai 11

Dr V Anýž
leknř tt ranhojič

bývulý volontňr kliniky dvorního

rady proř dra l'awlika pro nemo-

ci ftonHkó a chirurgické kliniky prof
drn Kukuly v 1'razo

Lóčl vňouhny Censké a zastaralé
nemoci

Léky % vluMtnt laboratoře zašlou

no na požádaní
1000 Blue Island Ave Chicago 111

Sloup aMiřácký
vlintnl prvul tHiiy iiiiHlrnS iuheuf

HOSTINEC
v i 1268 So 14 St Omaha

Vfleho druhu likéry flzné pivo a nej-li-pS- I

dmitnlky ntálo na ruco — Tele-

fon jKmjíhvM

# Kdo tiy bI přál dobrá řoiiká a

í luclni jidlu ať přijde do nově u- -

praveného retttaurantu k

♦ V NUDER0VI
s roh 14 a Wllllam uL ♦

Taktél mfiie pp ciino6m po-
- ♦

Hloužiti řlHtými pokoji ♦

4Vtf

OMAHA NEUKASKA

Pozor!

Mtii4řUt Je JU4 4i

NejlepŇíut inUtem k nukuj'ovául stnvehního dříví jest

čoskó dřevařská ohrado

Chicago Lumber Co

na 14 lUiroy ul Omiha Mib

ťVili riHlavaěi Yáa vidy oehotně a vzorně olshnui

Loo-Glass-Andrco-
son llardvaro Go

1 sii „ iuki ttáíul — (luutaut dth llt id
ti u'mr iinw i'"- - — '
Uvu tMÍt wk dril fcfPUky M4ta tiskly Uia4 itr

ul 1 ě i joa# '

Oth and Harney SlrtaU

Pozor!

Ul uAwm aa4 ) M 4Hv

aa ♦!

!: Onthi 6Councll Olutts Slítat D R G)

PřcdplQfto ovýQ přáteleni uPc!irc!i
jl př' ni hWdh'# Mphly t J-- l


